[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10. 02. 2015. № 21-р

           г. Обоянь

О проведении районного смотра-конкурса на лучший класс (кабинет) по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» среди общеобразовательных учреждений Обоянского района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Курской области от 21.02.2014 № 91-па «Об областном  смотре-конкурсе на лучший класс (кабинет) по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ) среди общеобразовательных организаций Курской области», распоряжением Администрации Курской области от 03.02.2015 №63-ра « О проведении областного смотра-конкурса на лучший класс (кабинет) по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» среди общеобразовательных учреждений Курской области» в целях повышения уровня подготовки учащихся общеобразовательных учреждений в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, совершенствования учебно-материальной базы учреждений по курсу «ОБЖ»:

1. Провести смотр-конкурс на лучший класс (кабинет) по курсу «ОБЖ» среди средних общеобразовательных учреждений Обоянского района  (далее смотр-конкурс) с 16 февраля по 6 марта 2015 года.
По его результатам принять участие в смотре-конкурсе на лучший класс (кабинет) по курсу «ОБЖ» среди средних общеобразовательных учреждений Курской области с 9 по 20 марта 2015 года.
2. Проведение смотра-конкурса организовать в соответствии с Положением об областном смотре-конкурсе на лучший класс (кабинет) по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ) среди общеобразовательных организаций Курской области», утверждённом постановлением Администрации Курской области от 21.02.2014 №91-па.
  3.Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению смотра-конкурса.

4. Управлению    образования      Администрации      Обоянского    района (Е.А.Попов), отделу молодёжной политики, физической культуры и спорта управления культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района (А.В. Савенков), отделу по делам ГО и ЧС  Администрации Обоянского района (В.Н.Долгов) оказать организационную и методическую помощь образовательным учреждениям в проведении смотра-конкурса.

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения  возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района А.В.Долженкова.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Обоянского района                                                                         Н.В.Черноусов
Исп. В.Н.Долгов,
т. (47141)2-32-76

УТВЕРЖДЕН:

распоряжением Администрации Обоянского района

                              от   10. 02. 2015  № 21-р

СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса на лучший класс (кабинет) по курсу

«Основы безопасности жизнедеятельности» среди общеобразовательных учреждений Обоянского района

	Е.А.Попов
	- начальник управления образования Администрации Обоянского района, председатель комиссии

	В.Н.Долгов
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации Обоянского района

	А.В. Савенков
	- начальник отдела молодежной политики, физической культуры и спорта управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района

	Т.В. Апухтина
	- консультант управления образования Администрации Обоянского района, секретарь комиссии

	А.В. Шикарев
	- преподаватель ОБЖ МБОУ «Усланская СОШ»